

## DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

En atención a su solicitud de acceso a la información con número de folio 110197600044721 recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia el día 28 de Noviembre de 2021 mediante la cual solicita lo siguiente:

"SOLICITO SE INFORME A TRAVES DE LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS Y DE LA DIRECCION GENERAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL, CUAL ES LA RELACION FAMILIAR DEL TRABAJADOR ESPINOZA MARTINEZ CESIA IVETHE CON LA ACTUAL TESORERA DEL CONSEJO DIRECTIVO DEL COMITÉ MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SLAAMANCA GUANAJUATO MARIA DE LOURDES MARTINEZ CARBAJAL" (SIC).

Esta Dirección de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Salamanca Guanajuato le responde de acuerdo a los datos proporcionados por La Dirección General de Recursos Humanos.

Se le informa que no se puede proporcionar dicha información toda vez que no es competencia para esta dirección con fundamento en el artículo 173 del Reglamento de la Estructura Orgánica de la Administración Publica Municipal Centralizada del Municipio de Salamanca Gto.

De igual manera se le informa que la tesorera de CMAPAS, es un órgano autónomo lo cual se rige por su propia normatividad y de la cual la Dirección de Recursos Humanos no cuenta con facultades para proporcionar información sobre ella.

Se expide el presente con fundamento en los artículos 7 fracción XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como su seguro y atento servidor para cualquier duda o aclaración.

ATENTAMENTE

Salamanca, Guanajuato a 06 de Dicie

SALAMANCA EL CORAZON DE GUANAJUATO

LIC. MARLON MICHELLE MARTÍNEZ CUMERA RANSPARENCIA Y DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LE TRANSPARENCIA PURILICA DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LE TRANSPARENCIA PURILICA DE TRANSPARENCIA PURILICA PURILIC

INFORMACIÓN PÚBLICA DE SALAMANCA